
CONSEJO ACADEMICO 
ACUERDO ACADEMICO N° 003 DE 2016 

"Por medio de la cual se autoriza grado, certificación y titulación a unos estudiantes de la 
Institución Universitaria Bellas Artes y Ciencias de Bolívar 

EL CONSEJO ACADEMICO 
DE LA INSTITUCIÓN UNIVERSITARIA BELLAS ARTES Y CIENCIAS DE BOLÍVAR 

En ejercicio de sus facultades legales y estatutarias, y 

CONSIDERANDO 
Que la P.U. de Admisiones, Registro Y Control Académico manifestó se revisaron las carpetas 
de los estudiantes, presentados para grados y certificaciones por los Directores y 
Coordinadores de programas, constatando el cumplimiento de los requisitos para optar por el 
grado de maestros y certificación en los programas académicos impartidos por la UNIBAC. 

Que se han cumplido todos los requisitos académicos y financieros. 

Que no existe impedimento normativo para acceder a lo solicitado. 

Que en mérito de lo expuesto, 
ACUERDA 

Artículo Primero: Autorizar los grados y certificaciones en programas de educación superior 
titulación y educación para el trabajo y desarrollo humano de los siguientes estudiantes el día 
7 de abril de 2016: 

Listado de alumnos que se gradúan y certifican: 
ARTES ESCENICAS 

1. ELIZABETH PATRICIA BECERRA PERIÑAN CC. 45.526.553 
2. JUAN CARLOS BOSSA ROSSO CC. 73.124.031 
3. JULIO ANGEL CARRANZA MARIN CC. 1.032.435.539 
4. NEYLA MARCELA LLAMAS VERHELST CC. 1.143.369.236 
5. WEMDLYS ESTHER GUTIÉRREZ BUSTOS CC. 1.002.035.172 

ARTES PLÁSTICAS 
1. SANDRA PATRICIA SIMANCA ACOSTA C.0 30.775.766 
2. MARTA LUCIA DIAZ GRANADOS PEÑA C.C. #1.047.449.107 
3. KELLY PAOLA SAMUDIO DE LA ROSA C.C. 1.047.449.111 

MUSICA 
1. ANDRES FELIPE OICATA DUNCAN C.0 1.047.456.358 
2. JESSICA PATRICIA ALVAREZ RORÍGUEZ C.0 1.047.422.625 
3. MARLEDIS PÉREZ TORREGLOZA C.0 1.051.887.562 
4. PABLO ANDRES MESSIER ARANGO C.0 1.047.416.205 
5. SILVIA MELISSA GÓMEZ TORRES C.0 1.082.943.002 
6. STEVINSON SABALLET HOYOS C.0 12.590.295 

DISEÑO GRÁFICO 
1. ADRIANA MARÍA ROSSI CARMONA C.C.1.143.373.515 
2. ALEXIS DE JESUS TEHERAN VILLALBA C.C.10.954.297 
3. ANA LEONOR MERIÑO DE LA CRUZ C.C.1.047.473.356 
4. ANDREA GISELLE ESLAVA GONZÁLEZ C.C.45.694.945 
5. ANDRES MAURICIO PÉREZ GARCÍA C.C.1.047.439.336 
6. CLAUDIA PATRICIA RUÍZ VELÁSQUEZ C.C.1.102.852.630 
7. CRISTIAN DAVID DE LA PARRA PUELLO C.C.1.050.963.479 
8. DIANA CAROLINA VELÁSQUEZ SALAZAR C.C.1.143.339.017 
9. EFRAIN ANDRES CANTILLO CAMARGO C.C.1.043.015.640 
10. ELIAS JOSÉ BLANCO VALDELAMAR C.C.1.143.366.714 
11. EVELIN JOAN HERRERA JIMÉNEZ C.C.1.047.480.643 
12. GUIDO MANUEL MARTÍNEZ FUENTES C.C.1.052.086.244 
13. JEISON ENRIQUE LUNA BARRIOS C.C.1.124.044.347 
14. JIN MANUEL MORELOS GUTIÉRREZ C.C.1.143.361.260 



CONSEJO ACADEMICO 
ACUERDO ACADEMICO N° 	003 	DE 2016 

15. JOHN STIVEN OLIVOS PAYARES C.C.1.143.350.744 
16. JUAN DARIO DÍAZ ESPITALETA C.C.1.047.469.818 
17. JUAN DAVID MONROY GARCÍA C.C.1.143.363.770 
18. KAREN MARCELA RUÍZ BOHORQUEZ C.C.1.143.398.595 
19. KAREN PAOLA HENAO TORRES C.C.1.143.379.291 
20. KATHERIN PAOLA FOX GONZÁLEZ C.C.1.143.362.370 
21. KATHERINE MARÍA BOHORQUEZ DÍAZ C.C.1.047.471.745 
22. KEVIN FELIPE CUELLO OÑATE C.C.1.143.354.876 
23. MARIA ALEJANDRA BAQUERO BERNAL C.C.1.143.371.184 
24. MARÍA CAROLINA JIMÉNEZ HERNÁNDEZ C.C.1.047.463.243 
25. MARIA JOSÉ PÉREZ GAVIRIA C.C.1.143.375.991 
26. MARÍA PAULA ROBLES MUÑOZ C.C.1.047.483.894 
27. MELISSA FIGUEROA BUELVAS C.C.1.143.379.439 
28. MILEIDYS MILAGROS SANTODOMINGO JIMÉNEZ C.C.1.006.989.018 
29. OLGA LUCIA MEMA CANTILLO C.C.1.143.366.339 
30. SHANNEN LAUREN BLANCO CHIQUILLO C. C.1.047.471.502 
31. SINDI PAOLA BALLE I EROS PAZ C.C.1.143.376.184 
32. YAIRON ORLANDO LEMOS MORENO C.C.1.047.447.870 
33. YUDIS DEL CARMEN CORCHO HURTADO C.C.1.047.479.316 

PRODUCCION DE MEDIOS AUDIOVISUALES 
1. ALEJANDRO JOSÉ CABARCAS ORTEGA C.C.7.937.594 
2. CARLOS ANDRES CABARCAS MARIMON C.C.1. 005. 707.835 
3. CARLOS RUBEN GRATEROL PUERTA C.C.1.235.038.110 
4. EDUARDO ENRIQUE MARRUGO CASTILLA C.C.1.044.924.443 
5. JAIRO JOSÉ MACHADO BATISTA C.C.1.143.377.012 
6. JESUS EDUARDO GUZMÁN CORTES C.C.1.143.364.602 
7. LUCY MARGARITA CARVAJAL VASQUEZ C.C.1.051.830.688 
8. LUISA FERNANDA MURILLO ANGULO C.C.1.143.390.974 
9. MARÍA VERONICA ESCOBAR GÓMEZ C.C.1.047.479.583 
10. MELISSA BERROCAL STRUEN C.C.1.047.496.488 
11. NATALIA VARGAS GUZMÁN C.C.1.143.394.575 
12. SANTIAGO SUÁREZ CARMONA C.C.1.047.486.163 
13. VICTOR GABRIEL VÉLEZ CABARCAS C.C.1.143.364.159 
14. YARA CAMILA PUENTES ROBLES C.C.1.047.460.788 

DISEÑO DE PRODUCTOS INDUSTRIALES 
1. JUAN CAMILO MARRUGO ARRIETA C.C.1.143.396.696 

ARTES GRAFICAS 
1. 	ALDAIR MARTELO CASTILLO CC. 1.045.307.565 

Artículo Tercero: Solicitar a la Rectoria autorización de ceremonia solemne y colectiva de 
graduación y certificación de los estudiantes mencionados anteriormente, el día 7 de abril de 
2016 de conformidad con el Calendario Académico del 2016. 

Artículo Cuarto: Enviar copia de la presente resolución a la oficina Admisiones 
a los Directores y Coordinadores de programas respectivos, para la 
correspondiente y su lectura en la ceremonia de graduación. 

La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dada en Cartagena de Indias, a los 14 días del mes de marzo de 2016. 

y Registro y 
información 

E E AETO ALVAREZ 
--P-tOCUL 

Presidente 


	Page 1
	Page 2

